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INDAGINE DI MERCATO 

PROPEDEUTICA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

 “LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE STRADALE – ELENCO ANNO 2018” 

(CODICE CUP F47H17001670004) 

AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2B, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.. 

 

VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO 

DELLE ISTANZE PERVENUTE ENTRO LE ORE 12,00 DEL GIORNO 11.07.2018 

ED AMMESSE AL SORTEGGIO CON DETERMINAZIONE UMD2 N. 80/12.07.2018 

 

 

L'anno duemiladiciotto,  il giorno dodici  del mese di luglio, alle ore 14,30, presso una 

sala dell’Area Lavori Pubblici  del Comune, sita al secondo piano del   Palazzo municipale, 

aperta al pubblico, il Dr.  Paolo Crociani, Dirigente dell'Unità di Massima Divisione n. 2 (UMD2 - 

Settore attività economiche e produttive, gestione del territorio e dell'ambiente) di questo 

Comune, assume la presidenza del  seggio inerente il sorteggio pubblico per l’individuazione 

di quindici soggetti da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui al 

titolo. 

Sono presenti in qualità di testimoni, noti ed idonei: 
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• Geom. Pier Beppe Canello, posizione organizzativa dell'Area Lavori Pubblici e 

Patrimonio (UMD2) del Comune di Racconigi; 

• Geom. Riccardo Roggero, istruttore tecnico dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio 

(UMD2) del Comune di Racconigi; 

Funge da segretario verbalizzante il Geom. Maria Grazia Leone, istruttore direttivo 

presso l'Unità di Massima Divisione n. 2    del Comune di Racconigi – Area Lavori Pubblici. 

 

Il Presidente premette che: 

 Il Comune di Racconigi, in esecuzione della  determinazione UMD2 n. 75/26.06.2018, ha 

avviato le procedure per l’espletamento di  un’indagine di mercato avente per oggetto 

l’affidamento  dei “lavori di ripavimentazione stradale – elenco anno 2018”(codice CUP 

F47H17001670004), di cui al progetto approvato con deliberazione della Giunta comunale 

n. 107/20.06.2018,  al fine di individuare, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 

50/2016 e sm (d’ora in poi indicato come Codice), i soggetti da invitare alla procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Codice; 

 L’avviso dell’indagine di mercato, sottoscritto il 26.06.2018,  è stato pubblicato come 

segue: 

• Albo pretorio on line del Comune di Racconigi: dal 26.06.2018 all’11.07.2018; 

• Profilo del committente www.comune.racconigi.cn.it : dal 26.06.2018; 

 

 Entro il termine delle ore 12,00 del giorno 11.07.2018, fissato per la presentazione delle 

manifestazioni d’interesse, sono pervenute n. 31 istanze; 

 Con determinazione UMD2 N. 80/12.07.2018, pubblicata all’Albo pretorio on line del 

Comune e nella sezione tematica “gare e affidamenti” del sito 

www.comune.racconigi.cn.it,   in seguito alla verifica di tutte le manifestazioni  di interesse 

pervenute: 

• è stato approvato l’elenco delle richieste in regola con le prescrizioni dell’avviso 

indagine di mercato (paragrafo 10); 
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• n. 3   manifestazioni di interesse non sono state ammesse al sorteggio delle 15 ditte 

da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui trattasi, per le 

ragioni indicate nella determinazione stessa; 

• pertanto, le manifestazioni di interesse inserite nell’elenco sono 28; 

 Nell’avviso indagine di mercato è specificato che, nel caso di manifestazioni d’interesse in 

numero superiore a quindici, i concorrenti devono essere individuati con sorteggio 

pubblico; 

 Sono  stati predisposti due elenchi, la cui numerazione progressiva,  approvata con la 

determinazione UMD2 N. 80/2017,  rispetta l’ordine di registrazione attribuito dall’Ufficio 

Protocollo alle istanze ammesse; pertanto, la prima manifestazione di interesse pervenuta 

ed ammessa  corrisponde al numero 1 e l’ultima istanza  pervenuta in tempo utile  ed 

ammessa corrisponde  al numero 28; 

 Il primo esemplare dell’elenco, depositato agli atti e il cui accesso è differito dopo la 

scadenza  del temine di presentazione delle offerte inerenti la   procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori di cui trattasi, si compone di tre colonne: una relativa alla 

numerazione progressiva, la seconda riguardante il numero di registrazione al protocollo 

generale e la terza  contenente i  nominativi dei richiedenti; 

 Il secondo esemplare, da utilizzare ai fini del sorteggio, è composto esclusivamente dalle 

colonne relative alla numerazione progressiva e ai numeri di protocollo, affinché 

rimangano riservati i nominativi dei richiedenti. 

 

Tutto ciò premesso, il Presidente da atto che l'elenco dei candidati in regola con i requisiti 

prescritti è superiore a 15 e che, pertanto, è necessario procedere all'individuazione dei quindici 

soggetti da invitare alla successiva procedura negoziata mediante sorteggio, ai sensi del paragrafo 

10 dell'avviso indagine di mercato.  

Appurato che nessuno dei  28 operatori economici si è presentato per assistere al 

sorteggio, il Presidente avvia le operazioni di  sorteggio dei 15 numeri. 
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Il Presidente espone l'elenco dei numeri di protocollo associati ai numeri progressivi, senza 

indicazione dei nominativi dei concorrenti, di seguito riportato: 

 

 

N. ISTANZA 

(estremi registrazione al protocollo generale) 

1 0010855/02.07.2018 

2 0010936/03.07.2018 

3 0010946/03.07.2018 

4 0011035/04.07.2018 

5 0011053/04.07.2018 

6 0011106/05.07.2018 

7 0011107/05.07.2018 

8 0011108/05.07.2018 

9 0011169/05.07.2018 

10 0011170/05.07.2018 

11 0011221/06.07.2018 

12 0011239/06.07.2018 

13 0011284/09.07.2018 

14 0011290/09.07.2018 

15 0011308/09.07.2018 

16 0011393/10.07.2018 

17 0011406/10.07.2018 

18 0011422/10.07.2018 

19 0011423/10.07.2018 

20 0011460/11.07.2018 

21 0011465/11.07.2018 

22 0011466/11.07.2018 

23 0011482/11.07.2018 

24 0011485/11.07.2018 
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25 0011486/11.07.2018 

26 0011487/11.07.2018 

27 0011491/11.07.2018 

28 0011507/11.07.2018 (ore 11:51) 

 

Introduce in una busta N. 28 numeri (dal N. 1 al N. 28), ripiegati per renderli anonimi,  e 

procede   all'estrazione dei  quindici numeri. 

I biglietti estratti riportano i seguenti numeri: 24-15-4-17-23-7-19-10-11-13-22-18-16-2-21. 

Il Presidente dichiara, pertanto, che i candidati corrispondenti ai quindici numeri di 

protocollo andranno a comporre l'elenco dei concorrenti da invitare alla successiva procedura 

negoziata ex  art. 36, comma 2 b, del Codice, mentre tutti gli altri partecipanti ne restano esclusi: 

N. ISTANZA 

(estremi registrazione al protocollo generale) 
SORTEGGIO 

1 0010855/02.07.2018  

2 0010936/03.07.2018 14° ESTRATTO 

3 0010946/03.07.2018  

4 0011035/04.07.2018 3° ESTRATTO 

5 0011053/04.07.2018  

6 0011106/05.07.2018  

7 0011107/05.07.2018 6° ESTRATTO 

8 0011108/05.07.2018  

9 0011169/05.07.2018  

10 0011170/05.07.2018 8° ESTRATTO 

11 0011221/06.07.2018 9° ESTRATTO 

12 0011239/06.07.2018  

13 0011284/09.07.2018 10° ESTRATTO 

14 0011290/09.07.2018  

15 0011308/09.07.2018 2° ESTRATTO 

16 0011393/10.07.2018 13° ESTRATTO 
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17 0011406/10.07.2018 4° ESTRATTO 

18 0011422/10.07.2018 12° ESTRATTO 

19 0011423/10.07.2018 7° ESTRATTO 

20 0011460/11.07.2018  

21 0011465/11.07.2018 15° ESTRATTO 

22 0011466/11.07.2018 11° ESTRATTO 

23 0011482/11.07.2018 5°ESTRATTO 

24 0011485/11.07.2018 1° ESTRATTO 

25 0011486/11.07.2018  

26 0011487/11.07.2018  

27 0011491/11.07.2018  

28 0011507/11.07.2018 (ore 11:51)  

 

Successivamente il presidente procede alla lettura dei nominativi dei concorrenti non 

sorteggiati, di seguito riportati, e rende noto che i nomi dei quindici concorrenti sorteggiati 

saranno mantenuti riservati fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte per 

l’affidamento dei lavori di cui trattasi. 

N. ISTANZA 

(estremi registrazione al protocollo generale) 

RICHIEDENTE 

1 0010855/02.07.2018 

ZANOTTO MARCO S.R.L.  

VIA GROSSI BIANCHI NR. 293 A 

18038 SANREMO 

PEC ZANOTTOMARCOSRL@PEC.IT    

2   

3 0010946/03.07.2018 

IMPRESA MONDO S.R.L. 

VIA XX SETTEMBRE N. 5 

14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

PEC IMPRESAMONDOSRL@PEC.IT  

4   

5 0011053/04.07.2018 

MISTRETTA S.R.L. 

VIA GAMBINI 29 BIS 

14011 BALDICHIERI D’ASTI 

PEC EDILMISTRETTA.AT00@INFOPEC.CASSAEDILE.IT   

6 0011106/05.07.2018 

GODINO SCAVI S.R.L. 

STRADA CIOCA N. 10 

10060 BRICHERASIO 

PEC GODINOSCAVISRL@PEC.IT  
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7   

8 0011108/05.07.2018 

SICAS ASFALTI S.R.L. 

VIA SCARNAFIGI N. 26 

12030 MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

PEC SICASASFALTI@PEC.IT  

9 0011169/05.07.2018 

MB SRL 

VIA CAMPORELLE 13 B 

10020 CAMBIANO 

PEC IMPRESAMB@PEC.IT   

10   

11   

12 0011239/06.07.2018 

COGIBIT SRL 

VIA MONASTEROLO 10 

12030 SCARNAFIGI 

PEC COGIBIT@LEGALMAIL.IT  

13   

14 0011290/09.07.2018 

AGRIGARDEN SRL 

CORSO VITTORIO EMANUELE II N. 92 

10121 TORINO 

PEC AGRIGARDEN@STARTPEC.IT  

15   

16   

17   

18   

19   

20 0011460/11.07.2018 

S.C.EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. 

FRAZIONE SPINETO N. 185 

10081 CASTELLAMONTE 

PEC SCEDILSAS@PEC.IT  

21   

22   

23   

24   

25 0011486/11.07.2018 

FRANCO EUGENIO SRL 

FRAZIONE VALDOISA N. 4/D 

14015 SAN DAMIANO D’ASTI 

PEC FRANCOEUGENIO@PEC.LAPOSTAPEC.IT  

26 0011487/11.07.2018 

C.M.A. SRL DI CORSINI ROMANO & FIGLI 

VIA PADANA INFERIORE N. 112 

10023 CHIERI 

PEC CMA.ASFALTI@PEC.IT  

27 0011491/11.07.2018 
CAUDA STRADE SRL 

VIA CANONICO CHIESA N. 5/C 
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12046 MONTA’ 

CAP CAUDASTRADE@CAUDASTRADE.LEGALMAIL.IT  

28 0011507/11.07.2018 (ore 11:51) 

BAUDINO EMILIO & C. SRL 

VIA RESISTENZA N. 18 

12080 PIANFEI 

PEC BAUDINOEMILIOSRL@LEGALMAIL.IT  

 

Il Presidente da atto che l’approvazione  del presente verbale e del relativo elenco ditte da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei “lavori di ripavimentazione stradale- elenco 

anno 2018”  è  subordinata al perfezionamento della pratica di devoluzione del mutuo contratto 

con la Cassa Depositi e Prestiti per il finanziamento dell’opera. 

Il Presidente dispone, infine,  che sia data notizia dell’avvenuto sorteggio mediante 

pubblicazione del presente verbale  sul sito internet del Comune di Racconigi 

www.comune.racconigi.cn.it  e all’Albo pretorio on line del Comune di Racconigi. 

Alle ore 14,55 la seduta viene sciolta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Paolo Crociani 

 

I TESTIMONI 

F.to Pier Beppe Canello 

F.to Riccardo Roggero 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Maria Grazia Leone 


